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Delphine GERY <delphine.gery@gouv.nc>

Tr : Pollution poste 5
1 message

si.dimenc@gouv.nc <si.dimenc@gouv.nc> 13 décembre 2020 à 19:08
Répondre à : si.dimenc@gouv.nc
À : Lauretta.devaux@gouv.nc, delphine.gery@gouv.nc

Pour info 

Gilles 

----- Transféré par Gilles PROVOST/Industrie/Dimenc/Administrations-Caledoniennes : -----  
From: "Steeve Wahoo" <steevewahoo@icloud.com> 
To: "Pierre Matetau" <petelo.matetau@eramet-sln.com>; "Jean Michel Nestor" <jean-michel.nestor@eramet-
sln.com>; "Romain Gargon" <romain.gargon@eramet-sln.com>; "Emmanuel Coullaut" <emmanuel.coullaut@eramet-
sln.com>; "Gaetan Merceron" <gaetan.merceron@eramet-sln.com>; vili.simutoga@eramet-sln.com;
gilles.iekawe@eramet-sln.com; "Loic Bosselut" <loic.bosselut@eramet-sln.com>; "Christophe Fenuafanote"
<christophe.fenuafanote@eramet-sln.com>; jonas.pimbe@eramet-sln.com; billy.viratelle@eramet-sln.com; "Frederic
Toemino" <fridrick.toemino@eramet-sln.com>; "Glenn Delathiere" <glen.delathiere@eramet-sln.com>; "Charles
Urene" <charles.urene@eramet-sln.com>; philippe.maituku@eramet-sln.com; "Germain Djawari"
<germain.djawari@eramet-sln.com>; djawarigermain@gmail.com; "Florence Castanet"
<florence.castanet@gouv.nc>; "Magda Bonal-turaud" <magda.bonal-turaud@gouv.nc>; "Lauretta Devaux"
<lauretta.devaux@gouv.nc>; "Dimenc" <si.dimenc@gouv.nc>; guillaume.verschaeve@eramet-sln.com 
Date: 13/12/2020 15:48:46 
Subject: Pollution poste 5 
Bonjour à tous, 
Encore une fois le poste 5 est le théâtre de l’entêtement de la hiérarchie Amont-aval à
prendre les recommandations des membres du CHSCT en compte. 
Monsieur Gargon a souhaité modifier la procédure quand à la pose du merlan en bord de quai, à
savoir ne plus le faire après l’accostage du charbonnier mais avant. 
Rien de grave à première vue, avant, après, sauf que résultat des courses il y avait un trou
d’un mètre dans le merlan, et voilà le résultat ce jour, dimanche 13/12/2020 la baie est noire
du charbon. 
Premièrement à monsieur Cornaille Philippe qui a affirmé que ce n’était pas grave, que ça
allait se diluer dans la mer, sachez monsieur que c’est avec ce genre de comportement que le
pays brûle aujourd’hui et croyez-moi j’entends bien demander des comptes à la direction usine
et Generale sur votre comportement. 
Deuxièmement monsieur Gargon je ne me souviens pas que l’institution CHSCT ait validée la pose
du merlan avant l’arrivée du charbonnier, lors de notre échange sur ce sujet je vous avez mis
en garde sur la problématique, poser le merlan mais laisser une ouverture autour du bolard
pour y déposer l’haussière, et aujourd’hui elle se vérifie. 
Troisièmement, j’ai été surpris de voir aujourd’hui que c’est amont-aval jour qui fait le
roulage au poste 5. 
Donc aucun respect de la procédure sûrement pas sensibilisé par la hiérarchie quand à la
hauteur du charbon déchargé en vrac sur le quai, des tas de plus de 2m de haut donc autant à
la mer. 
Sachez tous que pour toutes ces raisons et quant tenu du manque de considération des remarques
faites par le membre CHSCT que je suis, je vais en aviser les autorités compétentes et les
associations environnementales pour que ces pratiques cessent. 
Bon dimanche à tous, Steeve. 
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Envoyé de mon iPhone 


